tuas B. Pater D. N. 44 kaîendas junias ad se scriptas nuper

accepit quœ subortam apud vos quaestionem attulerunt, an sint

designandae nec ne per archiepiscopuni Moguntinum ecclesiœ

etiam pro monachis, qui abbatis subsunt jurisdictioni, ad eas

visitandas jnbdœique indulgentias adipiscendas. Inter mul-

tipliées a te allatas rationes, quibus ad abbatem id perti-

nere arbitraris, nemo sane mirari débet, quod jura abbatis

pro virili parte sarta tecta tueri contendas praesertim cum
sancta bœc apostolica sedesture congrégation'! Casino-Bursfel-

densi nonnisi pauca privilégia et exemptiones anteactis tem-

poribus fuerillargita. Id vero juremerito mirabitur, si bac inre

tuae petitioni, ultra quam par estj satisfacere noluerit.jEtenim si

animadvertas, quid literœ apostolicae extensionis jubilœi

prœseferant, quibusque inscriptœ, mandatœque sint, exemp-

tionem eamdem ne in minimo lœsam iri existimetis. Quam-
quam enim in suo monasterio ordinarius, itemque exemptus

abbas censeatur, et sit, non is tamen est, qui jurisdictionem

in clerum et populum, neque territorium a qualibet alia

diœcesi avulsum, quod nutlius vulgo appellan», babere di-

gnoscatur, ideoque inter eos locorum ordinarios, de qui-

bus eœdem litera? loquuntur, nequaquam adnumerandus;

quid quod in iisdem lileris cautum est, ut quoties de commu-
tandisecclesiis, dispensandisque cum iis qui vel ob clausuram

vel ob quamcumque aliam causam légitime prœpediuntur,

quœstio occuirat, neque per alium id fiât, nisi per episcopum
speciali delegatione S. Sedis fungentem, qui insuper sive

per se ipsum sive per reguiares prœlatos aut superiores

indulgendi facultate pro sui arbitratu uti et frai possit.

Cceterum quoad consuetudinem qua ex bujusce saeculi initio

ad hanc diem abbatem tutari ais, cum nec rite, et ad juris

terminos probata appareat, nec memoriam hominum piceter-

gressa sit, ut opporteret, tanti facienda non est, ut quod est

episcoporum proprium ad abbatis jura translatum esse velis.

Quare fit ut monachi tui monasterii ad jubilaei indulgentias

laerifaciendas, non alio quam ad ecclesias per archiepisco-

poeum Moguntinum designatas accedere ac pergere jure

optimo se trneri, obstrictosque esse sentiant. Ha^c sunt quœ
ussu B. P. ad te rescribimus, teque diu valeas exoptamus.

Bonuc, 18 junii 1776.

(1386). Jubilé. Désignation des églises dont la visite est prescrite.

La désignation des églises est faite par les ordinaires des lieux,
conformément à la bulle du jubilé. Les réguliers exempts sont
compris dans cette disposition, supposé qu'ils n'aient pas un ter-